
                                                                                              

 

Via Avezzano - 67100 L’Aquila 

protocollo@comune.laquila.postecert.it 
 

                        Settore 7.II - Ricostruzione Privata, Urbanistica, SUE, SUAP e Progetti di carattere strategico; Servizio 15.7.II - SUE e Rilascio Contributi 

 

CENTESIMO ELENCO DEFINITIVO BUONI CONTRIBUTO DA FINANZIARE 

AVVISO 

In allegato al presente avviso sono pubblicati i seguenti elenchi dei beneficiari di buoni contributo per l’apertura del conto vincolato di cui all’accordo Abi-
Comune e per la comunicazione degli estremi del c/c (IBAN), da inviare a mezzo P.E.C. all’indirizzo: protocollo@comune.laquila.postecert.it con la seguente 
indicazione in oggetto: “Al Settore Ricostruzione Privata AQ-BCE-XXXXX (numero pratica) comunicazione codice IBAN”, entro 15 giorni dalla pubblicazione del 
presente avviso sul sito istituzionale. 

 
     ALLEGATO 1: Contributi da finanziare a valere sui fondi assegnati con delibere Cipe n. 113/2015, n. 58/2017 e n. 33 /2019 relativi ad edifici ricadenti nei Centri 

Storici di cui alla perimetrazione D.C.R. 3/2010 e al di fuori degli stessi. 
ALLEGATO 2: Contributi da finanziare a valere sui fondi assegnati con delibere Cipe n. 113/2015, n. 58/2017 e n. 33 /2019 relativi ad edifici ricadenti nei Centri 

Storici di cui alla perimetrazione D.C.R. 3/2010 e al di fuori degli stessi privi del titolo abilitativo edilizio e/o di documentazione complementare. 
 

In base alle disposizioni vigenti il termine di 30 giorni per l’inizio dei lavori e di 150 giorni per il deposito del rogito notarile per l’acquisto di 
abitazione sostitutiva di quella principale distrutta inizierà a decorrere dalla pubblicazione del presente avviso sul sito istituzionale – albo pretorio. 
Come disposto dall’ Art 3 comma 1-decies del D.L. 9 febbraio 2017 n. 8 coordinato con la Legge di conversione 7 aprile 2017 n. 45, l’acquisto delle 

abitazioni equivalenti in sostituzione dell’abitazione principale distrutta, è consentita solo all’interno dello stesso Comune. 

Al fine di velocizzare le operazioni di rilascio dei buoni contributo, e così come prescritto dalla Determina Dirigenziale prot. n. 3152 del 08/08/2019 si 

invitano i beneficiari di munirsi di casella di posta elettronica certificata e di comunicarla all’indirizzo: protocollo@comune.laquila.postecert.it con la 

seguente indicazione in oggetto: “Al Settore Ricostruzione Privata AQ-BCE-XXXXX (numero pratica) comunicazione PEC Committente” al fine di ricevere la 

consegna del provvedimento Dirigenziale in modalità elettronica. 

Per i contributi riportati nell’allegato 2 tutti i termini sopra indicati inizieranno a decorrere dalla data di pubblicazione sull’Albo Pretorio, in seguito all’emissione 

del relativo titolo abilitativo edilizio e/o la consegna della documentazione mancante. 

 Il Dirigente 
                                                                                                            Arch. Evangelisti Roberto 
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ALLEGATO 1 - AVVISO CENTESIMO ELENCO DEFINITIVO BUONI CONTRIBUTO DA FINANZIARE 
CENTRI STORICI E PERIFERIE (D.C.R. 3/2010) 

LEGENDA: C = Cambio Finanziamento da Agevolato a diretto; R = rettifica-integrazione contributo; VP = Vecchia procedura; ACQ = Acquisto abitazione sostitutiva; 
SP1= Scheda Parametrica Parte 1; SP2= Scheda Parametrica Parte 2; AND = Anticipazione per demolizione; ANC = Anticipazione per cantierizzazione; ANL = 
Anticipazione lavori; ANT –GS = Anticipazione 50% spese GEO – STRU 
 

    

PROGR 
PROT 

NUMERICO 
DATA PROT PRATICA COGNOME NOME STATO LOCALITA' ZONA 

IMPORTO 
AGGIORNATO 

VARIAZIONE 
INCREMENTO 
VARIAZIONI 

1 30533 21/03/2023 AQ-BCE-61435 Venturi Alido SP1 CAPOLUOGO Territorio aperto 89.491,58 89.491,58 89.491,58 

2 30615 21/03/2023 AQ-BCE-60721 Zaccagno Eleonora R-SP2 CAPOLUOGO Art.2 DCD 3-2010 5.072.222,26 25.692,77 115.184,35 

3 30623 21/03/2023 AQ-BCE-60573 Perazza Guido SP2 PAGANICA Art.2 DCD 3-2010 908.623,02 131.321,41 246.505,76 

4 30692 21/03/2023 AQ-BCE-60304 Cecili Ludovico R-SP2 CAPOLUOGO Art.2 DCD 3-2010 3.531.978,33 162.356,08 408.861,84 

5 30696 21/03/2023 AQ-BCE-60180 Caroli Paolo R-SP2 CAPOLUOGO Art.2 DCD 3-2010 7.187.038,83 17.009,48 425.871,32 

6 30758 21/03/2023 AQ-BCE-52965 Facchinei Mariachiara SP2 SAN GREGORIO Art.2 DCD 3-2010 745.374,63 -3.325,26 422.546,06 

7 30760 21/03/2023 AQ-BCE-52410 Valentini Sandra R-SP2 CAPOLUOGO Art.2 DCD 3-2010 2.536.139,94 9.647,30 432.193,36 

8 30773 21/03/2023 AQ-BCE-52085 Di Massimo Paolo SP2 CAPOLUOGO Art.2 DCD 3-2010 2.818.388,59 -11.227,73 420.965,63 

9 30783 21/03/2023 AQ-BCE-19371 Roncari Elisa VP CAPOLUOGO Periferia 562.283,55 114.908,44 535.874,07 

10 30793 21/03/2023 AQ-BCE-18199 Di Prospero Enrico R-VP CAPOLUOGO Asse centrale 5.045.159,25 32.331,24 568.205,31 

11 30907 21/03/2023 AQ-BCE-60623 Papola Antonio R-SP ROIO POGGIO Art.2 DCD 3-2010 310.374,47 41.339,55 609.544,86 

12 30907 21/03/2023 AQ-BCE-60604 Zugaro Berardino R-SP PAGANICA Art.2 DCD 3-2010 1.276.041,69 69.754,10 679.298,97 

13 30907 21/03/2023 AQ-BCE-60576 Perazza Guido R-SP PAGANICA Art.2 DCD 3-2010 500.999,18 83.252,88 762.551,85 
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PROGR 
PROT 

NUMERICO 
DATA PROT PRATICA COGNOME NOME STATO LOCALITA' ZONA 

IMPORTO 
AGGIORNATO 

VARIAZIONE 
INCREMENTO 
VARIAZIONI 

14 30907 21/03/2023 AQ-BCE-60273 Bordeus Cristina R-SP ONNA Art.2 DCD 3-2010 103.152,74 15.070,15 777.622,00 

15 30907 21/03/2023 AQ-BCE-60265 Delle Monache Enzo R-SP PIANOLA Art.2 DCD 3-2010 1.637.942,82 201.306,28 978.928,28 

16 30907 21/03/2023 AQ-BCE-60085 Perazza Luciano R-SP CAPOLUOGO Art.2 DCD 3-2010 4.856.020,50 566.971,87 1.545.900,15 

17 30907 21/03/2023 AQ-BCE-51340 Cipolloni Giuseppe R-SP CAPOLUOGO Art.2 DCD 3-2010 12.657.789,42 403.930,34 1.949.830,49 

18 30907 21/03/2023 AQ-BCE-60664 Perfetti Guido R-SP SANTA RUFINA Art.2 DCD 3-2010 1.051.547,04 111.153,20 2.060.983,68 

19 30907 21/03/2023 AQ-BCE-51405 Colagrande Carlo R-SP COLLEFRACIDO Art.2 DCD 3-2010 1.388.863,32 195.841,30 2.256.824,98 

20 30907 21/03/2023 AQ-BCE-51465 Ferretti Anna R-SP CAPOLUOGO Art.2 DCD 3-2010 4.450.467,56 329.130,62 2.585.955,61 

21 30907 21/03/2023 AQ-BCE-51165 Lopardi Ubaldo R-SP ARISCHIA Periferia 912.291,60 114.527,47 2.700.483,08 

22 30907 21/03/2023 AQ-BCE-50324 Cipolletta Vincenzo R-SP ONNA Art.2 DCD 3-2010 1.838.396,77 87.825,41 2.788.308,49 

23 30907 21/03/2023 AQ-BCE-61203 Specchio Federica R-SP CAPOLUOGO Territorio aperto 1.077.781,08 160.894,22 2.949.202,71 

24 30907 21/03/2023 AQ-BCE-60065 Pietropaoli Tania R-SP PIANOLA Art.2 DCD 3-2010 2.626.100,06 276.187,89 3.225.390,60 

25 30907 21/03/2023 AQ-BCE-60048 Romanelli Roberto R-SP PAGANICA Art.2 DCD 3-2010 388.646,82 48.894,28 3.274.284,88 

26 30907 21/03/2023 AQ-BCE-60038 Del Cimmuto Gianluca R-SP ASSERGI Art.2 DCD 3-2010 1.239.127,67 165.796,34 3.440.081,22 

27 30907 21/03/2023 AQ-BCE-60014 Falasca Domenico R-SP COLLEFRACIDO Art.2 DCD 3-2010 687.823,35 91.548,41 3.531.629,63 

28 30907 21/03/2023 AQ-BCE-52385 Sansone Alessandro R-SP CAPOLUOGO Art.2 DCD 3-2010 4.185.760,24 162.793,17 3.694.422,80 

29 30907 21/03/2023 AQ-BCE-52290 De Santis Massimiliano R-SP CAPOLUOGO Art.2 DCD 3-2010 639.602,29 78.808,86 3.773.231,66 

30 30907 21/03/2023 AQ-BCE-51765 Serena Giuseppe R-SP CAPOLUOGO Asse centrale 1.470.662,52 44.895,28 3.818.126,94 

31 30907 21/03/2023 AQ-BCE-20827 Bordeus Cristina R-VP ONNA Art.2 DCD 3-2010 388.765,86 61.343,53 3.879.470,47 

32 30907 21/03/2023 AQ-BCE-18913 Battistone Rita R-VP CAPOLUOGO Art.2 DCD 3-2010 467.885,67 23.528,58 3.902.999,05 

33 30907 21/03/2023 AQ-BCE-20601 Del Grosso Fabrizio R-VP PETTINO Periferia 507.976,36 82.655,40 3.985.654,45 

34 30907 21/03/2023 AQ-BCE-20521 Cocciolone Giuseppina R-VP PAGANICA Periferia 248.160,24 40.578,29 4.026.232,74 
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PROGR 
PROT 

NUMERICO 
DATA PROT PRATICA COGNOME NOME STATO LOCALITA' ZONA 

IMPORTO 
AGGIORNATO 

VARIAZIONE 
INCREMENTO 
VARIAZIONI 

35 30907 21/03/2023 AQ-BCE-20494 Rajaonarivelo Jean Claude R-VP SAN MARCO Art.2 DCD 3-2010 552.028,37 74.073,04 4.100.305,78 

36 30907 21/03/2023 AQ-BCE-20426 Pasanisi Giovanni R-VP CAPOLUOGO Art.2 DCD 3-2010 8.494.744,95 1.319.239,30 5.419.545,08 

37 30907 21/03/2023 AQ-BCE-19863 Papola Antonio R-VP ROIO POGGIO Art.2 DCD 3-2010 1.069.401,57 151.677,85 5.571.222,93 

38 30907 21/03/2023 AQ-BCE-19700 Lucantoni Mario R-VP MONTICCHIO Art.2 DCD 3-2010 83.267,97 18.800,73 5.590.023,66 

39 30907 21/03/2023 AQ-BCE-19622 Busilacchio Massimo R-VP BAGNO PICCOLO Art.2 DCD 3-2010 619.441,36 69.987,18 5.660.010,84 

40 30907 21/03/2023 AQ-BCE-19525 De Rosa Piergiuseppe R-VP PRETURO Art.2 DCD 3-2010 219.320,47 36.340,11 5.696.350,95 

41 30907 21/03/2023 AQ-BCE-61183 Di Domenico Toni R-SP PAGANICA Art.2 DCD 3-2010 296.079,79 40.955,68 5.737.306,63 

42 30907 21/03/2023 AQ-BCE-19402 Ciccani Angiolino R-VP COLLEMARE Art.2 DCD 3-2010 23.801,04 3.966,84 5.741.273,47 

43 30907 21/03/2023 AQ-BCE-60767 Baiocco Alberto R-SP SANTA RUFINA Art.2 DCD 3-2010 861.871,46 117.983,79 5.859.257,26 

44 30907 21/03/2023 AQ-BCE-18900 De Berardinis Rita R-VP ASSERGI Art.2 DCD 3-2010 376.375,65 28.700,58 5.887.957,84 

45 30907 21/03/2023 AQ-BCE-17643 Alfonsi Tiziana R-VP ROIO PIANO Periferia 515.996,19 22.580,18 5.910.538,02 

46 30907 21/03/2023 AQ-BCE-61251 Di Marzio Francesca R-SP PAGANICA Art.2 DCD 3-2010 873.963,81 121.382,88 6.031.920,90 

47 30907 21/03/2023 AQ-BCE-20618 Ippoliti Augusto R-VP SAN GREGORIO Periferia 516.823,09 78.630,47 6.110.551,37 

48 30907 21/03/2023 AQ-BCE-61202 Specchio Federica R-SP CAPOLUOGO Territorio aperto 1.762.032,62 265.680,01 6.376.231,38 

49 30907 21/03/2023 AQ-BCE-20648 Giammaria Quirino R-VP MONTICCHIO Periferia 1.349.484,70 158.445,23 6.534.676,61 

50 30907 21/03/2023 AQ-BCE-60890 Fabi Alessandra R-SP TEMPERA Periferia 220.170,00 30.855,09 6.565.531,70 

51 30907 21/03/2023 AQ-BCE-60824 Iannacci Lorella R-SP PAGANICA Art.2 DCD 3-2010 646.146,27 6.548,31 6.572.080,01 

52 30907 21/03/2023 AQ-BCE-19403 Ciccani Anna Giulia R-VP COLLEMARE Art.2 DCD 3-2010 7.724,61 1.287,43 6.573.367,44 
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ALLEGATO 2 - AVVISO CENTESIMO ELENCO DEFINITIVO BUONI CONTRIBUTO DA FINANZIARE 
CENTRI STORICI E PERIFERIE (D.C.R. 3/2010) – Pratiche prive di titolo abilitativo edilizio e/o di documentazione complementare 

 
LEGENDA: C = Cambio Agevolato > diretto; R = rettifica-integrazione contributo; VP = Vecchia procedura; ACQ = Acquisto abitazione sostitutiva; 
SP1= Scheda Parametrica Parte 1; SP2= Scheda Parametrica Parte 2; AND = Anticipazione per demolizione; ANC = Anticipazione per cantierizzazione; 
ANL = Anticipazione lavori 

 
  

PROGR PRATICA COGNOME NOME STATO LOCALITA' ZONA 
IMPORTO 

AGGIORNATO 
VARIAZIONE 

INCREMENTO 
VARIAZIONI 

1 AQ-BCE-52730 De Luca Angela SP2 GENZANO Art.2 DCD 3-2010 595.980,10 578.413,45 578.413,45 

2 AQ-BCE-60527 Meco Pina SP2 FILETTO Art.2 DCD 3-2010 2.749.963,63 2.683.580,89 3.261.994,34 

3 AQ-BCE-60710 Berardi Massimiliano SP2 SAN VITTORINO Art.2 DCD 3-2010 1.701.860,65 1.664.955,86 4.926.950,21 

4 AQ-BCE-60741 Spennati Osvaldo SP2 CAMARDA Art.2 DCD 3-2010 784.281,21 762.627,27 5.689.577,47 

5 AQ-BCE-60960 Picchione Vezio SP2 ARISCHIA Art.2 DCD 3-2010 427.205,42 421.221,35 6.110.798,82 

6 AQ-BCE-61048 Pesce Fiorenzo SP2 ARISCHIA Art.2 DCD 3-2010 904.911,34 889.186,42 6.999.985,24 

 
  
 
 

EVANGELISTI
ROBERTO
22.03.2023 08:43:05
GMT+01:00
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